mi Torravitalis, Johanneti Umberti, Johannis de 
Cigiis, Bernardi l'ortiani, Raymundi Sa Serra, 
Bartholomci Ses Eres, l'etri Caneti, Berengarii 
Hostolesii, l'etri Torncrii, l'etri Bruguera, Fran
cischi Ses Cudincs, Jacobi Lombarda, Pctri Er-
mengolii, Johannes Bosch, Michaelis Rauselli 
labri, l'etri Rosselli argentarli, Guillcrmi de Bos-
cho et Guillcrmi Tapióles argenterii, parrochia-
norum ecclcssic sánete Eulalia memorate, nec 
non et aliorum parrochianorum ipsius ecclesie 
nobiscum intus dictam ecclesiam pro infrascriptis 
congregatorum, et cum cisdem prehabitis trac-
tatù et dellibcratione, super hiis omnes unanimi-
ter concordantes: Attendentes piani et devotam 
intentionem atquc ferventem devotionem quam 
vos lapidite infcrius nominati et ceteri alii de 
dicto vestro officio habetis, geritis et diutius lia-
buistis etiam et gessistis erga parrochialem ec
clesiam Sánete Eulalie sepedictam, quodque ad 
honorem reverentiam adque laudem nostri do
mini Jhu. Xpi. et Beate [i\Cttric\ ejus virginis ge-
nitricis, beateque Eulalie, omniumque sanctorum 
et totius celestis curie supcrnorum, et precipue ac 
signanter beatorum quatuor Martirum (Coronato-

y m á s expléndidas las retribuciones; 
pero lo más d igno de menc ión es la tar
danza en celebrar los funerales. 

Muere Carlos II el i . " d e N o v i e m b r e 
de 1700; pocas s emanas después Mallor
ca, y el 24 de Enero de 1701 Ibiza, c e l e 
bran s o l e m n e s exequias . Al terminar la 
primera mitad de la últ ima centuria 
muere Fel ipe V: Ibiza acuerda los fune
rales cuatro meses después de la muerte 
del rey; Mallorca tarda c inco meses y 
ve inte dias y los celebra el 30 de D i 
c i embre de 1746 por mandato de la Real 
Audienc ia , que , juntamente con el co
mandante general ocupan en la Seo, el 
banco de los ant iguos Jurados. 

Mallorca se resiste y espera la imposi 
c ión; Ibiza l á t e m e y la evita a d e l a n t á n 
dose c incuenta días á los mal lorquines . 
La pasividad de estos y la tardía in i c ia 
tiva de los ib icencos indican que los dos 
pueblos recuerdan los t i empos pasados. 

ENRIQUE FAJARNKS. 

rum, proponitis atque vultis in dieta ecclesia ha
bere et tenere capellam subscriptam sub invoca-
tione videlicet Quatuor Martirum premissorum, 
et in illa festivitates et sollempnitates dicti vestii 
officii celebrare, pro ut in alia capella sub invoca-
tione beate Marie Magdalene erecta in ecclesia 
prelibata faceré actemus consuevistis; qua propter 
dignum existimamus atque decens vos et omnes 
dedicto vestro officio presentes pariterque futuros 
aliqua prerrogativa gracia et honoris in dieta 
ecclesia promoved, gratis et ex certa sciencia, de 
volúntate et consensu omnium parrochianorum 
superius nominatorum et plurimi! etiam aliorum, 
nec non cum et de licencia volúntate et expresso 
consensu reverendi domini episcopi memorati, 
per nos et omnes parrochianos ecclesie sepe-
dicte presentes pariterque futuros, donamus, con-
cedimus et assignamus, donatione simplici et 
irrevocabili inter vivos, vobis Guillermo Axaloni 
et Andree Massoti, suprapositis officii lapitidorum 
civitatis Majoricarum, atque vobis Berengario 
Rotlandi, Johanni Dalmacii, Petro de Casis, Gui
llermo ses Oliveres, Petro de Lucho, Rayinundo 
Natalis, Jacobo Mates, Raymundo Paleti et Cris
toforo Ferrarii, lapiditis, civibus Majoricarum, 
presentibus et stipulantibus nominibus vestriis 
propiis et nomine omnium aliorum lapiditorum 
civitatis Majoricarum et de dicto vestro officio pre
sentirmi et futurorum perpetuo, quandam cape
llam que fietet fieri construique debet in ecclesia 
Sánete Eulalie memorata, ad latus videlicetcapelle 
santorum Laurencii et Vincentii in eadem eccle
sia constructe versus partem platee beate Eulalie. 
Quamquidem capellam promitimus et debemus 
faceré seu construí faceré et operari in ecclesia 
sepedicta prius quam aliud opus corporis dicte 
ecclesie fiat, protinus videlicet cum pecuniam 
habuerimus proniptam de qua operari possimus 
et debeamus in ecclesia sepedicta. Cujus quidem 
capelle construccio seu edificado vobis et dicto 
vestro officio nihil de constet. In qua quidem ca
pella vos et omnes successores vestri in officio 
prelibato, presentes pariter et futuri, habeatis et 
habere possitis servicium usum et ademprivium 
habendi et tenendi in illa altare et retrotabulum 
sub invocationc dictorum beatorum Quatuor 
Martirum Coronatorum. Et possitis, si volucritis, 
dictam capellam depingerc si ve depingi lacere 
cum sisnis vestris seu dicti vestri officii, et cum 
i 1 lis istoriis et picturis quas volucritis 

eligendas. Etiamquc possitis facere seu fieri 
in davi diete capelle signa vestri officii prelibati. 
Valeatis etiam in eadem capella habere et teuere 
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unum et plures presbiteros qui celebrentpro vo
bis ct vestro officio memorato in altari dicte ca
pelle, et in ibi facerc festivitates et solempnita-
les officii vestri predict! ad laudcm gloriam et 
honorem atquc reverenciam Dei omnipotentis et 
beatorum Quatuor Coronatorum Martirum. Po
ssitis etiam facere et tencre in dicta capella bene-
ficium et beneficia, anniversarium et annivcrsaria, 
que fiant et celebrentur in altari dicte capellc. 
Possitis inquam habere sepulturam ante dictam 
capellam pro vobis et omnibus aliis de dicto ves
tro officio, presentibus et futuris, ad noticiam ta-
men suppapositorum vestri officii prelibati. Pre-
sentem vcro donationem et conccssionem vobis 
facimus de capella predicta et de aliis scrviciis et 
adempriviis superius expressatis sub hiis condi-
tionibus acque pact is ac retcntionc, quod proti
nus cum dicta capella lucrit facta et opcrata per-
fecte vos ct vestri succcssorcs in vestro officio 
prelibato teneamini et debeatis dictam capellam 
condircctam tencre, et illam seu ejusdem altareni 
munitum et ornatum de pannis, vestimcntis et 
calicc, ccrcis, et aliis ad ornamenta dicti altaris 
ejusdem capelle nccessariis ac etiam opportunis, 
vestri et vestrorum propiis missionibus et expen-
sis. Teneamini etiam facerc in dicta capella altare 
lapidcum seulapideum retrotabulum ct vitricriam, 
vestris propiis missionibus et expensis. Nec non 
etiam teneamini et debeatis pcrpetuo tencre an
te dictam capellam unam lampadam seu lampa-
dem ardentcm, olco furnitam ct aliis nccessariis 
ad eandem, que continue die et nocte ardeat co
ram dicto altare ad prcnominatorum sanctorum 
reverenciam ct honorem. Scd tamcn ad com-
plcndum et faciendum predicta vos cogcrc seu 
cogi facerc ncqueamus donee videlicet et quous-
que dicta capella facta et eomplcta fucrit ut pre-
fertur. Interim vcro, usque quo ipsa capella fuc
rit sic perleeta, conccdimus vobis ct vestris suce-
ssoribus in vestro olicio prelibato quod in illo 
loco in quo nunc sunt site et positc fontes in 
quibus solent in dicta ccclesia babtizari, ante vide
licet dictum altare beatorum santorum Vinccntii 
et Laurentii, possitis ponerc, construerc ct cdifica-
rc altarem ct retrotabulum vestrum prcfatum, ct 
facerc vel facere fieri et depingi in ibi vestra sig¬ 
na sive vestri officii mcmorati, et in codem altari 
facerc et tenere omnia et singula supradicta per 
nos vobis concessa in dicta capella, quod primum 
fienda, et possitis dictos fontes inde protinus 
amovcre cum de vestro processcrit beneplacito 
voluntatis. Nos enim nominibus quibus supra 
promitimus vobis stipulantibus ut supra hec pre-
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LIBROS RLTIBIDOS 
Nuestro d is t inguido socio c o r r e s p o n